
 دکتر پزشکیان در دیدار اعضای 
»کمیته ویژه ناآرامی های سال 1401«:

 باید برای ساماندهی نظام  باید برای ساماندهی نظام 
مدیریت بحران فکر عاجلی کردمدیریت بحران فکر عاجلی کرد

دنبال ارتقای سطح روابط و تقویت همکاری ها 
با کشورهای همسایه و دنیاست و در همین راستا 
می توانیم روابط فیمابین را نیز با بهره گیری از 
ظرفیت های موجود تعمیق بخشیده و گسترش 

. هیم د
رئیس جمهور با اشاره به مواضع کشورهای 
غربی از جمله هلند نسبت به جنایات رژیم 
صهیونیستی در غزه و لبنان افزود: من با 
شعار وفاق در داخل و دوستی با دنیا از سوی 
مردم به عنوان ریاست جمهوری اسامی ایران 
انتخاب شدم، اما در همان روز نخست آغاز به 
کار رسمی، رژیم صهیونیستی با هدف جبران 
ناکامی های خود در غزه و گسترش تنش و 
درگیری در منطقه، میهمان ما را در تهران ترور 
کرد و کشورهای غربی و در رأس آنها امریکا نیز 
به جای محکومیت جنایات و اقدامات تروریستی 
صهیونیست ها، مدام از ما می خواهند که 

خویشتنداری کنیم.

سیاست ما توسعه متوازن روابط است
دکتر پزشکیان با بیان اینکه جمهوری اسامی 

ایران با امید به نتیجه رسیدن تاش ها برای 
برقراری آتش بس در غزه، از پاسخ فوری به 
جنایت تروریستی رژیم صهونیستی و نقض 
حاکمیت ملی خود چشم پوشی کرد، اظهار 
داشت: حمله موشکی جمهوری اسامی ایران 
به رژیم صهیونیستی، دقیقاً به منظور مهار 
وحشی گری این رژیم، جلوگیری از تاش های 
او برای گسترش جنایات و حماتش در منطقه 
و برقراری آتش بس، صلح و آرامش و بر اساس 
نص صریح منشور ملل متحد، با رعایت 
چهارچوب های حقوقی بین المللی و فقط علیه 

اهداف نظامی صورت گرفت.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با 
اشاره به سیاست دولت چهاردهم برای توسعه 
متوازن روابط با همه کشورهای دنیا گفت: ملت 
ایران بهتر از هر کس می داند که در شرایط 
جنگ و تحریم و تنش نمی توان مسیر توسعه 
را پیمود، لذا به هیچ وجه به دنبال جنگ و 
درگیری و تنش نیستیم. جمهوری اسامی 
ایران به دنبال آن است تا از مسیر گفت و گو 
ضمن رفع برخی مسائل مثل مسأله هسته ای، 

روابط و همکاری های خود را با همسایگان و نیز 
دیگر کشورهای دنیا از جمله کشورهای اروپایی 

کند. تقویت 

مدافع آتش بس هستیم
»دیک شوف« نخست وزیر هلند نیز در این 
مکالمه تلفنی با بیان اینکه ما عمیقاً باور داریم 
که منطقه خاورمیانه ظرفیت تنش بیشتر را 
ندارد و لذا از همه طرف ها خواسته ایم که از 
گسترش و تعمیق تنش و درگیری خودداری 
کنند، خاطرنشان کرد: هلند از اسرائیل خواسته 
که هر چه سریع تر به آتش بس در غزه تن دهد 
و از پیشنهاد امریکا برای برقراری آتش بس در 

لبنان نیز حمایت کرده ایم.
نخست وزیر هلند همچنین با بیان اینکه 
هلند به سهم خود از رویکرد دولت جمهوری 
اسامی ایران در گسترش روابط با کشورهای 
اروپایی استقبال می کند، بر ضرورت برداشتن 
گام های ملموس در این زمینه تأکید کرد و گفت: 
گفت و گوی صریحی که با جنابعالی داشتم قطعاً 
برای آینده روابط ما مفید و مؤثر خواهد بود.

مسعود پزشکیان پیش از ظهر دیروز در دیدار 
اعضای »کمیته ویژه ناآرامی های سال 1401« با 
بیان اینکه جمهوری اسامی ایران در موضوع 
حقوق بشر مدعی است و متأسفانه به خاطر 
برخی اشتباهات درزمینه ناآرامی های سال 
1401 در موضع متهم قرار گرفته است، تصریح 
کرد: متأسفانه نظام مدیریت و اطاع رسانی 
ما در مواقع بحران عملکرد مناسب و صحیحی 
ندارد و اگر می توانستیم رخدادهای منتج به 
این ناآرامی ها را به شکل صحیح مدیریت 

کنیم اساساً شاید ناآرامی  ها پیش نمی آمد.
رئیس جمهور افزود: این روزها شاهد 
کشتار روزانه صدها زن و کودک از سوی رژیم 
صهیونیستی در سایه سکوت و تأیید ضمنی 
آن از سوی کشورهای غربی هستیم و نقض 
حقوق بشر نیز در این کشورها به طور مستمر 
اتفاق می افتد اما کشورهای اروپایی و در رأس 
آنها امریکا به جای پاسخگویی در این زمینه 

در جایگاه مدعی قرار گرفته اند.
پزشکیان با تأکید بر اینکه باید برای 
ساماندهی نظام مدیریت بحران و نیز نظام 
اطاع رسانی بویژه در مواقع بحران فکر 
عاجلی کرد، اظهار داشت: برخی اقدامات 
مثل برگزاری کرسی های آزاداندیشی، بررسی 
و تصویب لایحه تجمعات قانونی و جهاد 
تبیین از جمله کارهایی هستند که انجام آنها 

می تواند مانع از انباشت برخی نارضایتی ها 
. د شو

کرسی های آزاداندیشی در دانشگاه
رئیس جمهور با بیان اینکه در دولت چهاردهم 
ایجاد زمینه ابراز آزادانه نظرات و انتقادها در 
دانشگاه ها در حال پیگیری است، گفت: اگر ما 
به درستی باورها و اعتقادمان اطمینان داریم 
و آنها را با منطق پذیرفته ایم طبیعتاً نباید 
بابت نقد آنها نگران باشیم و یا در دفاع از این 
اعتقادات ناتوان باشیم لذا از اظهار انتقادها و 
نظرات متفاوت استقبال می کنیم. باید اجازه 
دهیم افراد آگاه و عالم با کسانی که انتقاد و یا 
اعتراضی دارند به خصوص در میان دانشجویان، 

آزادانه گفت و گو و مباحثه کنند.
اعضای »کمیته ویژه ناآرامی های سال 1401« نیز 
در این جلسه گزارشی از نتایج پیگیری های خود 
ارائه کردند و خواستار تمدید مهلت فعالیت این 
کمیته برای تکمیل پیگیری ها و اقدامات خود 
شدند که با موافقت رئیس جمهور همراه شد.

دکتر پزشکیان همچنین از اعضای کمیته 
خواست که با کمک گرفتن از نیروهای رسانه ای 
خبره اقدامات مثبت صورت گرفته در این 
کمیته را نیز به اطاع افکار عمومی برسانند.

 
گفت و گو با نخست وزیر هلند

دکتر مسعود پزشکیان همچنین روز گذشته 
در پاسخ به تماس تلفنی »دیک شوف« 
نخست وزیر هلند، با اشاره به سابقه 400 ساله 
روابط دو کشور تصریح کرد: دولت من به 

دولت

president.ir
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منطقه،
 و فقط علیه 

اهداف 
نظامی صورت 

گرفت

 عارف در جلسه کارگروه مشترک 
دولت و قوه قضائیه مطرح کرد

 راهبرد وفاقِ دولت باید در همگرایی 
با سایر قوا نمود پیدا کند

جلسه کارگروه مشترک دولت و قوه قضائیه روز 
گذشته به میزبانی معاون اول رئیس جمهور و 
با حضور حجت الاسام حمزه خلیلی معاون 
اول قوه قضائیه، محسن حاجی میرزایی رئیس 
دفتر رئیس جمهور، امین حسین رحیمی وزیر 
دادگستری، حجت الاسام مجید انصاری معاون 
حقوقی رئیس جمهور، صارمی رئیس حوزه 
ریاست قوه قضائیه، اصغر جهانگیر سخنگوی 
قوه قضائیه، ابراهیم زادگان رئیس مرکز رسانه 
قوه قضائیه، الیاس حضرتی رئیس شورای 
اطاع رسانی دولت و فاطمه مهاجرانی سخنگوی 

دولت برگزار شد.
 

نگاه مشفقانه برای یافتن پاسخ مسائل
محمدرضا عارف در این جلسه تأکید کرد: 
همدلی و وفاق راهبرد اصلی دولت است و این 
مهم باید در همگرایی و همصدایی با سایر قوا 

نمود پیدا کند.
وی خاطرنشان کرد: اگر در موضوعی اختاف یا 
مسأله ای حل نشده پیش آید، ابتدا باید نظرهای 
کارشناسی دو قوه حل شده و سپس با محوریت 
حل مسأله و ایجاد همصدایی و امید آفرینی دنبال 
شود و نتیجه اقدام مثبت و کار انجام یافته به 

مردم اطاع رسانی شود.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: فهم 
مشترک می تواند بسیاری از سوء تفاهم ها را به 
توافق نزدیک کند و هرجا جلسات مشورتی با 
نگاهی مشفقانه برگزار شده نتیجه اش سرعت 
در یافتن پاسخ و ایجاد امید آفرینی در مردم 

بوده است.
 

 اقدامات دستگاه قضا 
در مسیر کمک به دولت است

عارف با تمجید از مشی همدلانه رئیس قوه 
قضائیه در تعامل با دولت وفاق ملی گفت: 
به یقین حل مشکاتی چون رفع ناترازی ها و 
برخی نارسایی های اقتصادی و اجتماعی بدون 
همکاری قوا بویژه قوه قضائیه امکانپذیر نیست و 
امیدواریم در ماه های پیش رو نتایج اقدام های 
همگرایانه را به سمع و نظر مردم در قالب 

»خبرهای خوب« برسانیم.
معاون اول قوه قضائیه نیز در این جلسه با تأکید 
بر اینکه اقدامات دستگاه قضا در مسیر کمک به 
دولت برای اداره بهتر کشور است، گفت: حداکثر 
توان مجموعه های قضایی در حمایت از دولت به 
منظور خدمت رسانی بهتر به مردم به کار گرفته 

شد. خواهد 
همچنین در این جلسه مقرر شد کمیته ای به 
منظور افزایش تعامل رسانه ای دو قوه تشکیل و 

جلسات آن به صورت منظم برگزار شود.
 

سید حسن خمینی:

 بازدارندگی به قدرت است
 به لبخند نیست

سید حسن خمینی تولیت آستان حرم امام 
خمینی)ره( در گفت و گوی زنده تلویزیونی در 
پاسخ به سؤالی در رابطه با عملیات وعده 
صادق۲، تصریح کرد: بازدارندگی به قدرت است 
و به لبخند نیست. من موافق هرگونه مذاکره ای 
هستم اما این را بدانید که دستکش های مخملی 

بازوان چدنی دارد. 
اگر دست شما چدنی نباشد، در دست مخملی 
له می شود. کار آقای عراقچی هم بسیار شجاعانه 
و قابل تقدیر بود و حتی کار آقای پزشکیان که 
سوار هواپیما شد و به قطر رفت هم شجاعانه و 
ارزشمند بود. شجاعت یک مقوله بسیار مهمی 

. ست ا
وی افزود: بازدارندگی ما باید اقتصادی باشد و 
باید قدرت اقتصادی خودمان را هرچه بیشتر 
بالا ببریم و رضایتمندی مردم بالا برود. به 
نظرم وقت آن است که بازدارندگی نظامی ما یک 
سطح بالا برود. در این شرایط لازم است که ما 

بازدارندگی مان را بالاتر ببریم. 
بازدارندگی جمهوری اسامی باید در همه موارد 
باشد و یکی از موارد بسیار مهم آن این است که 
مردم باید پشتیبان سیاست های کلی جامعه در 

این مسأله باشند.

معاون راهبردی رئیس جمهور خبر داد

 برگزاری نخستین همایش ملی 
»وفاق ملی«

برگزاری  از  رئیس جمهور  راهبردی  معاون 
نخستین همایش ملی وفاق ملی از سوی این 
معاونت در همکاری با نهاد ریاست جمهوری 
خبر داد. به گزارش ایسنا، محمدجواد ظریف 
در حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »در اجرای دستور ریاست محترم 
جمهوری در حکم انتصاب معاون راهبردی و به 
منظور تبیین و ترویج گفتمان دولت چهاردهم، 
نخستین همایش ملی وفاق ملی توسط معاونت 
راهبردی در همکاری با نهاد ریاست جمهوری، 
اعضای دولت چهاردهم، اندیشکده ها و جامعه 

مدنی برگزار خواهد شد.« 
این همایش شامل محورهایی همچون »ابعاد 
و مؤلفه های مفهومی وفاق ملی«، »نسبت 
گفت وگو، مذاکره و وفاق ملی«، »ابزارهای 
مصالحه برای حل مسأله«، »اقتضائات تقویت 
سیاست توافق گرا و افول سیاست ستیز« و 
»مدل های طراحی و تحقق توافق برد - برد« است.
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عملیات موشکی موفق »وعده صادق۲« تا 
اینجا یک پیامد داخلی مهم به دنبال داشت: 
اعطای نشان فتح به سردار حاجی زاده، فرمانده 
هوافضای سپاه پاسداران. علت این تصمیم 
را باید در این دانست که ایران در سال جاری، 
دو بار سرزمین های اشغالی در فلسطین را با 
موشک های خود مورد اصابت قرار داده است. 
در عملیات اخیر، همه چیز گویای آن است که 
موشک های ایرانی شلیک شده به سرزمین های 
اشغالی اسرائیل از پدافند موشکی عبور کردند. 
همه کارشناسان نظامی و همه رسانه های غربی 
به این حقیقت اعتراف کردند. این حقیقت که 
رژیم صهیونیستی با همه ادعاها و حامیانش 
با همه ظرفیت ها، نتوانستند مانع اصابت 
موشک های ایرانی به اهداف بشوند. حاصل 
این وضعیت، پذیرش شکست و خفت از سوی 
دشمن بود. بهترین توصیف از این خفت و 
شکست را نخست وزیر رژیم صهیونیستی بیان 
کرد. بنیامین نتانیاهو گفت »ایران بزرگ ترین 
حمله موشکی تاریخ را علیه ما انجام داد.« از زاویه 
راهبردی، عملیاتی و نظامی این پرسش مطرح 
می شود: چرا رژیم صهیونیستی مجبور شد این 
شکست را متحمل شود؟ چرا اسرائیل و حامیان 
او نتوانستند مقابل این حمله موشکی مقاومت 
کنند؟ این پرسش به این دلیل مهم است که 
رژیم صهیونیستی به تنهایی مدعی برخورداری 
از پیشرفته ترین سامانه های دفاع موشکی 
جهان است. اما این سامانه های چند لایه، به 
رغم برخورداری از پشتیبانی تمام عیار پدافندی 
غرب، بویژه امریکا نتوانست کاری از پیش ببرد. 
اما در عملیات »وعده صادق۲« رژیم صهیونیستی 
و غرب ناچار شدند مقابل حمله موشکی ایران، 
دست های خود را به نشانه ناتوانی بالا ببرند. 
آنان درحالی که موشک های ایرانی را در رادارهای 
خود مشاهده می کردند، نتوانستند مانع طی 
مسیر آنها شده و مجبور شدند اصابت آنها را 
تماشا کنند. ایران که از ابتدای انقاب تحریم 
تسلیحاتی است، چگونه توانست به این پیروزی 
دست یابد؟ چه چیزی باعث اصابت بیش از 
90درصدی موشک های جمهوری اسامی ایران 
و شکست سامانه های پدافندی اسرائیل و غرب 

بویژه امریکا شد؟

هایپر سونیک ها
اصابت بیش از 90درصدی موشک های ایرانی، 
فقط ادعای جمهوری اسامی ایران نیست. 
مقام ها و کارشناسان نظامی طرف مقابل هم 

به این مسأله اعتراف کرده اند. 
 یک رسانه عبری زبان عنوان کرد که »بیش 
از ۲00 موشک در کمتر از 10 دقیقه به اسرائیل 
رسیدند.« یکی از دلایل تضمین پیروزی عملیات 
موشکی »وعده صادق۲« همین واقعیت است که 

رسانه های عبری به آن اشاره کردند: استفاده از 
موشک های هایپرسونیک.

موشک هایپرسونیک )فراصوت( ایران با نام 
»فتاح« نخستین بار خردادماه 140۲ در مراسمی 
با حضور فرماندهان سپاه و شهید رئیسی 
رونمایی شد. این موشک بالستیک که به همت 
متخصصان نیروی هوافضای سپاه تولید شد، 
قابلیت های تاکتیکی متنوعی مانند پیشران 
سوخت جامد، نازل متحرک مرحله دوم و انجام 
مانور در داخل و خارج از جو زمین به منظور 
غلبه بر انواع سامانه های دفاع هوایی را دارد. 
برد موشک فتاح هزار و 400 کیلومتر و سرعت آن 
در لحظه اصابت 1۳ تا 1۵برابر سرعت صوت ) 1۵ 
هزار کیلومتر بر ساعت( است. در همان زمان 
عنوان شد موشک هایپرسونیک ایرانی فتاح، 
می تواند از همه سامانه های سپر موشکی عبور 
کرده و قابلیت پنهان کاری دارد. سردار حاجی زاده 
فرمانده هوافضای سپاه پاسداران هم اعام کرد: 
این موشک سامانه های ضد موشکی دشمن را 
هدف قرار می دهد و یک جهش بزرگ نسلی 
در حوزه موشکی است. آبان ماه سال گذشته، 
در جریان بازدید رهبرمعظم انقاب از نمایشگاه 
دستاوردهای نیروی هوافضای سپاه، از موشک 
هایپرسونیک فتاح۲ رونمایی شد. سرعت چند 
برابر صوت، حرکت به صورت گایدر و عبور از 
سامانه های ضدموشکی از ویژگی های فتاح۲ 
عنوان شده است. نکته مهم این جاست که بنا 
بر گزارش ها، سردار حاجی زاده فرمانده نیروی 
هوافضای سپاه، از عوامل اصلی طراحی و ساخت 

این موشک ها بوده است.

رفتار دوگانه غرب و رژیم صهیونیستی
پس از رونمایی از موشک های فتاح، مقام های 
امریکایی و رژیم صهیونیستی رفتار دوگانه ای 
نسبت به این توانمندی دفاعی ایران ابراز 
کردند. از یک سو سعی کردند آن را کم اهمیت 
جلوه دهند، از سوی دیگر نشان دادند که 
آن را جدی می گیرند. به عنوان مثال، یک 
روز پس از رونمایی از فتاح1یک مقام وزارت 
امور خارجه امریکا تاش کرد دستیابی ایران 
به این توانمندی را در حد یک »ادعا« جلوه 
بدهد. »ودانت پاتل«،معاون سخنگوی وزارت 
امور خارجه امریکا در یک نشست خبری 
درباره رونمایی از موشک فتاح، گفت: »ما این 
ادعاها توسط ایران را دیده ایم. نگرانی های ما 
درباره برنامه موشکی ایران سابقه ای طولانی 
دارد. رژیم ایران به ثبات زدایی از منطقه ادامه 
می دهد، از جمله از طریق تولید و اشاعه 
تسلیحات خطرناک.« یا »جان کربی« دیگر 
سخنگوی وزارت خارجه امریکا اظهارکرد: »من 
به طور خاص درباره گزارش های مربوط به 
موشک هایپرسونیک ادعایی ایران اظهارنظر 
نمی کنم اما ما برای مقابله با اقداماتی که ایران 
در منطقه انجام می دهد و از جمله برای مقابله 
با برنامه موشک های بالستیک این کشور 
تحریم های بسیار روشنی وضع کرده ایم.« 

یک سال و 
نیم بعد از 
آنکه رژیم 

صهیونیستی 
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هایپرسونیک 
را یک لاف زنی 

توصیف کرد، 
موشک های 
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اصابت در 
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می کنند، آن 
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که بقیه 
موشک ها 

هنوز با 
اهداف فاصله 

دارند

 »ایران« چرایی شکست سامانه های پدافندی 
در عملیات موشکی »وعده  صادق2« را بررسی می کند

کیش و مات در برابر »فتاح«

جالب ترین واکنش مربوط به 
وزیر جنگ رژیم صهیونیستی بود 
که این رونمایی را یک لاف زنی 
توصیف کرده بود. »یوآو گالانت« 
در واکنش به رونمایی از موشک  
فتاح گفت: »لاف زنی دشمنانمان 
درباره پیشرفت های تسلیحاتی 
آنها را می شنویم اما اسرائیل برای 
هر ساح جدیدی چه در زمین، 
چه در هوا و چه در عرصه دریایی 

پاسخ بهتری دارد.«
یک سال و نیم بعد از آنکه امریکا 
دستیابی ایران به موشک های 
هایپرسونیک را یک ادعا خواند و 
رژیم صهیونیستی آن را یک لاف زنی 

توصیف کرد، موشک های فتاح 1 و 
۲ ایران عماً وجود خود را اثبات 
کردند. در فیلم های مربوط به 
به  اصابت موشک های ایرانی 
پایگاه های اسرائیل در عملیات 
»وعده صادق۲«، عملکرد موشک 
فتاح بخوبی دیده می شود. درحالی 
که سایر موشک های بالستیک، 
با سرعت معمول خود درحال 
اصابت به هدف هستند، فتاح1 و 
فتاح۲ ناگهان، مانند شهاب سنگ 
از راه می رسند و در یک چشم برهم 
زدن به اهداف اصابت می کنند، 
آن هم درحالی که بقیه موشک ها 
هنوز با اهداف فاصله دارند. این 

پرتابه ها همان هایپرسونیک های 
ایرانی هستند که زمانی لاف و ادعا 

خوانده می شدند.

پیامدهای بین المللی حمله 
موفق ایران

جمهوری اسامی ایران در حمله 
اخیر از انواع موشک ها مانند 
فتاح، خیبرشکن و عماد استفاده 
کرد. اما شدت موفقیت حمله به 
گونه ای بود که صدای آن به حوزه 
دیپلماتیک و روابط بین الملل هم 
رسید. استفاده از هیأت ایرانی در 
دوحه در سفر مسعود پزشکیان به 
اجاس همکاری آسیا از آن جمله 

است. تاش کشورهای عربی 
از جمله عربستان برای افزایش 
مناسبات با ایران، می تواند پیامد 
دیگر تلقی شود. در هر صورت، حالا 
ایران بیش از پیش کشوری مستقل 
با قدرت دفاعی درونزا شناخته 

شده است. 
قدرتی که بنابر اراده ملی خود، 
توان دفاع از منافع ملی خود، 
در هر زمان و مقابل هر قدرتی، 
ولو ابرقدرتی مانند امریکا و دیگر 
قدرت های غربی را دارد. پیامدهای 
در  آینده  در  قدرت  این  دیگر 
مناسبات و سیاست خارجی ایران 
بیش از پیش دیده خواهد شد.

دفاعی

فیلم های منتشر شده از سرزمین های اشغالی فلسطین بخوبی نشان می دهد که عملکرد موشک های ایرانی تاچه اندازه موفقیت آمیز بود. اما 
نکته اینجاست که این دستاوردهای نظامی راهبردی درحالی به دست آمد که سامانه های پدافندی بیشماری مقابل این موشک ها قرارداشتند. 

مهم ترین آنها، سامانه های پدافند موشکی خود رژیم صهیونیستی است. اسرائیل از سامانه های پدافندی ضدموشکی بسیاری برخوردار است 
که »گنبد آهنین« »پیکان یا آرو« و »فاخن داوود« از آن جمله است. به اذعان کارشناسان نظامی، این سامانه ها، به همراه رادارهای شناسایی 

موشکی، جزو پیشرفته ترین سامانه های دفاعی جهان هستند. 
در کنار گنبد آهنین که یک سامانه دفاع هوایی کوتاه برد است، سامانه دفاع موشکی پیکان یا آرو یک سامانه بردبلند است. رادارهای پیکان 

حتی می توانند موشک ها را لحظاتی پس از شلیک رهگیری کنند. این سامانه می تواند موشک های پرتاب شده از فاصله ۲400 کیلومتری را چه 
در اتمسفر یا در خارج از جو، رهگیری کند. اما همه این سامانه ها در عملیات وعده صادق۲، نتوانستند هیچ کاری از پیش ببرند. اما فقط اینها 
نبود. سامانه های دفاع هوایی امریکا و انگلیس به همراه هواپیماهای جنگی نیز در مقابله با موشک های ایرانی فعال بودند. طبق گزارش پایگاه 

هیل، وزارت دفاع امریکا تأیید کرد »دو کشتی نیروی دریایی امریکا یعنی »یو اس اس بالکلی« و »یو اس اس کول« حدود دوازده موشک رهگیر به 
سمت موشک های شلیک شده به سمت اسرائیل پرتاب کرده اند.« در زمینه هزینه دلاری حمله ایران و دفاع طرف مقابل، می توان به شواهدی از 
عملیات وعده صادق1 اشاره کرد. بنا به ادعای منابع نظامی رژیم صهیونیستی، در عملیات وعده صادق1 که هم از پهپادها و موشک های کروز و 
هم موشک های بالستیک استفاده شده است، هزینه کلی حمات برای طرف ایرانی ۵00 میلیون دلار بوده است. همین منابع اذعان کرده اند که 

در مقابل این هزینه ۵00 میلیون دلاری ایران، هزینه دفاعی برای رژیم صهیونیستی در عملیات وعده صادق1 حدود یک میلیارد و ۳۵0 میلیون دلار 
بوده است. این مطلب را »رام آمیناخ« مشاور مالی سابق رئیس ستاد کل ارتش صهیونیستی به رسانه عبری »یدیعوت آحارونوت« عنوان کرد. وی 
افزود: »هزینه هر موشک سامانه پیکان ۳.۵ میلیون دلار و قیمت هر فاخن داوود یک میلیون دلار است.« برهمین قیاس، می توان گفت هزینه 

عملیات موشکی ایران به رژیم صهیونیستی، به مراتب کمتر از هزینه دفاعی آنان بوده است. 
این هزینه را می توان با مقایسه موشک های دفاعی سیستم پیکان یا قیمت موشک های پرتاب شده از سوی ناوهای جنگی امریکا بخوبی محاسبه 

کرد. ذکر این نکته هم ضروری است که برخی رسانه های خارجی این احتمال را مطرح کرده اند که موشک های دفاعی اسرائیل یا امریکا محدود 
است؛ یا در شرف اتمام است یا برای جنگ های آتی نگه داشته شده اند. کما اینکه شرکت لاکهید مارتین، در سال تنها می تواند 4۵0 موشک 

دفاعی پاتریوت تولید کند و این نشان می دهد که دفاع مقابل سیل موشک های ایرانی، برای اسرائیل و حامیانش ساده نیست.

ـــرش بـ

ناکامی سامانه های پدافندی

  امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مراسم رونمایی از موشک هایپرسونیک فتاح
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